1
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(девятая (внеочередная) сессия)

08 сентября 2022 года                                                                                          № 104
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 199
Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Бердска, утвержденное решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 199 следующие изменения:

1) изложить часть первую пункта 2 раздела III в следующей редакции:

«Предельный размер месячного денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления города Бердска, устанавливается кратным размеру базового должностного оклада (БДО), равному 3220 рублям (индексируется (увеличивается) на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области), исходя из следующих коэффициентов кратности (К):»;
2) изложить пункт 2 раздела IV в следующей редакции:
«2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы устанавливаются кратными размеру базового должностного оклада (БДО), равного 3220 рублям (индексируется (увеличивается) на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области), исходя из следующих коэффициентов кратности (К):

	Наименование должности <*>
	Коэффициент кратности

	Первый заместитель главы администрации
	3,35

	Заместитель главы администрации
	3,1

	Управляющий делами
	2,83

	Начальник управления
	2,58

	Руководитель иного органа местного самоуправления
	2,35

	Заместитель начальника управления, начальник отдела
	2,14

	Заместитель начальника отдела
	1,77

	Консультант
	1,65

	Инспектор контрольно-счетного органа
	1,50

	Главный специалист
	1,47

	Ведущий специалист
	1,33

	Специалист 1 разряда
	1,26

	Специалист 2 разряда
	1,13

	Специалист
	1,00
	»;

3) изложить таблицу пункта 7 раздела IV в следующей редакции:
	«
	Наименование должности
	Норматив ежемесячного денежного поощрения к должностному окладу

	Первый заместитель главы администрации
	1,5 - 6,40

	Заместитель главы администрации
	1,5 - 5,62

	Управляющий делами
	1,5 - 5,62

	Начальник управления
	1,5 - 2,3

	Руководитель иного органа местного самоуправления
	1,5 - 2,3

	Заместитель начальника управления
	1,5 - 2,3

	Начальник отдела
	1,5 - 2,5

	Заместитель начальника отдела
	1,5 - 2,5

	Консультант
	1,5 - 2,5

	Инспектор контрольно-счетного органа
	1,5 - 3,05

	Главный специалист
	1,5 - 3,05

	Ведущий специалист
	1,5 - 3,05

	Специалист 1 разряда
	1,5 - 3,05

	Специалист 2 разряда
	1,5 - 3,05

	Специалист
	1,5 - 3,05
	»;

4) изложить таблицу пункта 10 раздела IV в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина

муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (КЧ), рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2279

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2164

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2056

	Муниципальный советник 1 класса
	1957

	Муниципальный советник 2 класса
	1856

	Муниципальный советник 3 класса
	1762

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1675

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1521

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1449

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1382

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1248

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1181

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	970
	».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022, за исключением строки 9 таблицы подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, которая распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

И.о. Главы города Бердска

   Председатель Совета депутатов

_______________ /В.Н. Захаров

   _______________/ В.А. Голубев